
Protokół Nr LVI/2024 
z LVI sesji VIII kadencji Rady Gminy Adamów 

odbytej w dniu 27 marca 2024 r. 

LVI sesja VIII kadencji Rady Gminy Adamów odbyła się w sali narad Urzędu Gminy Adamów 1 lb, 
22-442 Adamów. 
Sesję rozpoczęto o godz. 9:01, a zakończono o godz. 10:06 
Bożena Skiba - przewodnicząca obrad. 
Adam Walczak - protokolant. 

Radni obecni: 

1. Pani Chmiel Joanna Barbara 
2. Pan Grela Krzysztof Dariusz 
3. Pan Kawałko Jan Henryk 
4. Pan Komisarczuk Dariusz 
5. Pan Kostrubiec Piotr 
6. Pan Krawczyk Ryszard 
7. Pan Lewusz Mirosław Paweł 

8. Pan Michałuszko Tomasz Marek 
9. Pani Słota Katarzyna 
10. Pani Skiba Bożena Ela 
11. Pan Sołtys Dariusz Kazimierz 
12. Pan Teterycz Jan Krzysztof 
13. Pani Tyrka-Stećko Beata 

Radni nieobecni; 

1. Pan Kuryło Jacek Marian 

2. Pani Polakowska Urszula Mariola 

Lista obecności (Zał. Prot. Nr 1) 

Oprócz radnych w sesji udział wzięli; 

1. Pan Dariusz Szykuła 
2. Pan Adam Walczak 
3. Pani Ewelina Droździel-Szykuła 
4. Pan Marek Barcicki 
5. Pan Adam Kozyra 
6. Pani Maria Sak 

Pani Alicja Zawiślak 

7. Pani Magdalena Drożdż 

8. Pani Aneta Moryń 

9. Pan Piotr Nogas 

- Wójt Gminy Adamów. 
- Z-ca Wójta Gminy Adamów. 
- Skarbnik Gminy Adamów. 
- Radca prawny. 
- Dyrektor Szkoły Podstawowej w Szewni Górnej. 
- Dyrektor Szkoły Podstawowej w Suchowoli. 
- Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Adamowie z siedzibą w Potoczku. 

- Kierownik Centrum Integracji Społecznej 
w Jacni. 

- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Adamowie. 

-Inspektor ds. gospodarki komunalnej i ochrony 
środowiska 

Lista obecności osób zaproszonych. 
(Zał. Prot. Nr 2) 
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Porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Rozpatrzenie wniosków o zmianę porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji. 
4. Informacja Wójta o działaniach podejmowanych od ostatniej sesji. 
5. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał rady. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. 
- dyskusja, 
- podjęcie uchwały. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024. 
- dyskusja, 
- podjęcie uchwały. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu gminy Adamów. 
- dyskusja, 
- podjęcie uchwały. 

9. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społeczne w Adamowie za 2023 r. 
z uwzględnieniem realizacji programów: 
•Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022 - 2024, 

•Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie na lata 2021 - 2025. 
- dyskusja, 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. 
- dyskusja, 
- podjęcie uchwały. O 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zamość 
na współfinansowanie bieżących kosztów funkcjonowania Schroniska dla bezdomnych 
zwierząt w Zamościu. 
- dyskusja, 
- podjęcie uchwały. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Adamów w 2024 r. 
- dyskusja, 
- podjęcie uchwały. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy 
Adamów. 
- dyskusja, 
- podjęcie uchwały. 
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14. Rozpatrzenie pism. 
15. Wolne wnioski, informacje i sprawy bieżące. 
16. Zamknięcie obrad sesji. 

Przebieg sesji: 

Ad.l. Otwarcia LVI sesji VIII kadencji dokonała Pani Bożena Skiba - Przewodnicząca Rady 
Gminy Adamów. Na podstawie listy obecności Pani Przewodnicząca stwierdziła, że na stan 
15 radnych obecnych jest 13, co stanowi niezbędne ąuorum do prawomocności obrad. 

Ad.2. Pani Przewodnicząca - poinformowała, iż projekt porządku obrad radni otrzymali 
wraz z zawiadomieniem, po czym zapytała, czy w sprawie porządku obrad ktoś chce zabrać 
głos? 

Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad LVI sesji Rady Gminy Adamów. 

Ad.3. Przewodnicząca Rady Gminy Adamów - poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji był 
do publicznego wglądu w siedzibie Urzędu Gminy oraz wyłożono go przed sesją na sali 
obrad, gdzie był również do publicznego wglądu. 

Pani Przewodnicząca zapytała, czy do protokołu z LV sesji VIII kadencji z dnia 
06 marca 2024 roku ktoś z radnych chce wnieść uwagi? 
Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Gminy Adamów zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu 
obrad z poprzedniej sesji. 

Głosowanie imienne. 
Za przyjęciem protokołu obrad z poprzedniej sesji glosowali: 
Chmiel Joanna, Kawałko Jan, Komisarczuk Dariusz, Kostrubiec Piotr, Krawczyk Ryszard, Lewusz 
Mirosław, Michałuszko Tomasz, Słota Katarzyna, Skiba Bożena, Teterycz Jan, Tyrka Stecko Beata 
(Zał. Prot. Nr 3) 
W związku z awarią urządzenia do głosowania radni Grela Krzysztof oraz Sołtys Dariusz 
głosowali za przyjęciem protokołu obrad z poprzedniej sesji ręcznie imiennie. 
(Zał. Prot Nr 4) 
Za głosowało 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Adamów stwierdziła, że protokół z LV sesji VIII kadencji 
Rady Gminy Adamów z dnia 06 marca 2024 roku został przyjęty. 

Ad.4. Wójt Gminy Adamów Dariusz Szykuła - złożył informację o działaniach podejmowanych 
od ostatniej sesji. 
(Zał. Prot Nr 5) 

Ad.5. Wójt Gminy Adamów Dariusz Szykuła - złożył sprawozdanie z wykonania uchwał Rady 
Gminy podjętych na poprzedniej sesji. 
(Zał. Prot. Nr 6) 

3 



Ad.6 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. 

Pani Ewelina Droździel-Szykuła - Skarbnik Gminy Adamów poinformowała radnych, 
że stosowne materiały zostały im przekazane wraz z zawiadomieniami o obradach LVI sesji, 
ale od czasu ich dostarczenia do tutejszego Urzędu wpłynął wniosek z sołectwa Boża Wola 
zmieniający założone przedsięwzięcia w funduszu sołeckim na rok 2024. Urząd 
Wojewódzki przekazał również pieniądze na zapewnienie wyżywienia i zakwaterowania 
dla osób, które udostępniają mieszkania uchodźcom z Ukrainy. Ponadto proponuje 
się zmianę w wydatkach bieżących między paragrafami na zwiększenie funduszy 
przeznaczonych na przeprowadzenie badań druhów OSP z terenu gminy Adamów. 
Skarbnik zaproponowała przedstawione zmiany wprowadzić dzisiejszą sesją. 

Rada przychyliła się do wniosku Skarbnika Gminy Adamów. 

Skarbnik Gminy Adamów przedstawiła zasadność wprowadzanych zmian. 

W związku z brakiem pytań oraz wniosków Skarbnik Gminy Adamów odczytała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy Adamów - Bożena Skiba zarządziła głosowanie. 

Glosowanie imienne. 
Za przyjęciem uchwały głosowali: 
Chmiel Joanna, Komisarczuk Dariusz, Kostrubiec Piotr, Krawczyk Ryszard, Lewusz Mirosław, 
Michałuszko Tomasz, Słota Katarzyna, Skiba Bożena, Teterycz Jan, Tyrka Stecko Beata. 
(Zał. Prot. Nr 7) 
W związku z awarią urządzenia do glosowania radni Grela Krzysztof oraz Kawałko Jan i Sołtys 
Dariusz głosowali za przyjęciem uchwały ręcznie imiennie. 
(Zał. Prot. Nr 4) 
Za głosowało 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Adamów stwierdziła, że uchwała została podjęta. 
(Zał. Prot. Nr 8) 

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023. 

Skarbnik Gminy Adamów omówiła proj ekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy Adamów - Bożena Skiba zarządziła głosowanie. 

Glosowanie imienne. 
Za przyjęciem uchwały głosowali: 
Chmiel Joanna, Kawałko Jan, Komisarczuk Dariusz, Kostrubiec Piotr, Krawczyk Ryszard, Lewusz 

Mirosław, Michałuszko Tomasz, Słota Katarzyna, Skiba Bożena, Teterycz Jan, Tyrka Stecko Beata. 
(Zał. Prot. Nr 9) 
W związku z awarią urządzenia do głosowania radni Grela Krzysztof oraz Sołtys Dariusz głosowali 
za przyjęciem uchwały ręcznie imiennie. 
(Zał. Prot. Nr 4) 
Za głosowało 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Adamów stwierdziła, że uchwała została podjęta. 
(Zał. Prot. Nr 10) 
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Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu gminy Adamów. 

Z-ca Wójta Adam Walczak przedstawił zasadność podjęcia przedmiotowej uchwały. 
W związku z brakiem pytań oraz wniosków Z-ca Wójta Adam Walczak odczytał projekt 
uchwały. 

Radny Dariusz Sołtys zaproponował wprowadzić w projekcie uchwały następujące stawki: 
10 złotych za godzinę dla strażaka, który chce wejść w struktury i skorzystać z kursu 
podstawowego. 20 złotych dla strażaka podnoszących kwalifikacje. Dla strażaka 
uczestniczącego akcjach tych pożarniczych czy zabezpieczających oraz dla strażaka 
uczestniczącego akcjach tych pożarniczych, czy zabezpieczających 40 zł 
za każdą rozpoczętą godzinę. 

Rada odrzuciła przedmiotowy wniosek, pozostawiając projekt uchwały w dotychczasowym 
brzmieniu. 

V Przewodnicząca Rady Gminy Adamów - Bożena Skiba zarządziła głosowanie. 

Glosowanie imienne. 
Za przyjęciem uchwały głosowali: 
Chmiel Joanna, Kawałko Jan, Komisarczuk Dariusz, Kostrubiec Piotr, Krawczyk Ryszard, Lewusz 

Mirosław, Michałuszko Tomasz, Słota Katarzyna, Skiba Bożena, Teterycz Jan, Tyrka Stecko Beata 
(Zał. Prot.Nr 11) 
W związku z awarią urządzenia do głosowania radny Grela Krzysztof glosował za przyjęciem 
uchwały, natomiast radny Sołtys Dariusz przeciw przyjęciu uchwały w głosowaniu ręcznym 
imiennym. 
(Zał. Prot. Nr 4) 
Za głosowało 12, przeciw 1, wstrzymało się 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Adamów stwierdziła, że uchwała została podjęta. 
(Zał. Prot Nr 12) 

Ad.9. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społeczne w Adamowie za 2023 r. 

v Sprawozdanie ze szczególnym uwzględnieniem Gminnego Programu Wspierania Rodziny 
na lata 2022 - 2024 i Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 - 2025 przedstawiła Pani Aneta Moryń -
Kierownik GOPS w Adamowie. 
(Zał. Prot. Nr 13) 

Ad. 10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. 

Pani Aneta Moryń -Kierownik GOPS w Adamowie podkreśliła zasadność przyjęcia niniejszej 
uchwały z uwagi na zmianę nazewnictwa ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzime na 
ustawę przeciwdziałanie przemocy domowej. 

W związku z brakiem pytań oraz wniosków Kierownik GOPS w Adamowie odczytała 
projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy Adamów - Bożena Skiba zarządziła głosowanie. 
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Glosowanie imienne. 
Za przyjęciem uchwały glosowali: 
Chmiel Joanna, Kawałko Jan, Komisarczuk Dariusz, Kostrubiec Piotr, Krawczyk Ryszard, Lewusz 

Mirosław, Michałuszko Tomasz, Słota Katarzyna, Skiba Bożena, Teterycz Jan, Tyrka Stecko Beata. 
(Zał. Prot. Nr 14) 
W związku z awarią urządzenia do głosowania radni Grela Krzysztof oraz Sołtys Dariusz głosowali 
za przyjęciem uchwały ręcznie imiennie. 
(Zał. Prot. Nr 4) 
Za głosowało 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Adamów stwierdziła, że uchwała została podjęta. 
(Zał. Prot Nr 15) 

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zamość 
na współfinansowanie bieżących kosztów funkcjonowania Schroniska dla bezdomnych zwierząt 
w Zamościu. 

Pan Piotr Nogas Inspektor ds. gospodarki komunalnej i ochrony środowiska przedstawił 
^ zasadność podjęcia przedmiotowej uchwały. 

W związku z brakiem pytań oraz wniosków pracownik tutejszego Urzędu odczytał projekt 
uchwały. 

Glosowanie imienne. 
Za przyjęciem uchwały glosowali: 
Chmiel Joanna, Kawałko Jan, Komisarczuk Dariusz, Kostrubiec Piotr, Krawczyk Ryszard, Lewusz 

Mirosław, Michałuszko Tomasz, Słota Katarzyna, Skiba Bożena, Teterycz Jan, Tyrka Stecko Beata 
(Zał. Prot Nr 16) 
W związku z awarią urządzenia do głosowania radni Grela Krzysztof oraz Sołtys Dariusz głosowali 
za przyjęciem uchwały ręcznie imiennie. 
(Zał. Prot Nr 4) 
Za głosowało 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Adamów stwierdziła, że uchwała została podjęta. 
(Zał. Prot Nr 17) 

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Adamów w 2024 r. 

Pan Piotr Nogas Inspektor ds. gospodarki komunalnej i ochrony środowiska przedstawił 
zasadność podjęcia przedmiotowej uchwały. 

W związku z brakiem pytań oraz wniosków pracownik tutejszego Urzędu odczytał projekt 
uchwały. 

Glosowanie imienne. 
Za przyjęciem uchwały głosowali: 
Chmiel Joanna, Kawałko Jan, Komisarczuk Dariusz, Kostrubiec Piotr, Krawczyk Ryszard, Lewusz 

Mirosław, Michałuszko Tomasz, Słota Katarzyna, Skiba Bożena, Teterycz Jan, Tyrka Stecko Beata. 
(Zał. Prot. Nr 18) 
W związku z awarią urządzenia do głosowania radni Grela Krzysztof oraz Sołtys Dariusz głosowali 
za przyjęciem uchwały ręcznie imiennie. 
(Zał. Prot. Nr 4) 



Za głosowało 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Adamów stwierdziła, że uchwała została podjęta. 
(Zał. Prot Nr 19) 

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy 
Adamów. 

Z-ca Wójta Adam Walczak przedstawił zasadność podjęcia przedmiotowej uchwały. 

W związku z brakiem pytań oraz wniosków Z-ca Wójta Adam Walczak odczytał projekt 
uchwały. 

Glosowanie imienne. 
Za przyjęciem uchwały głosowali: 
Chmiel Joanna, Kawałko Jan, Komisarczuk Dariusz, Kostrubiec Piotr, Krawczyk Ryszard, Lewusz 
Mirosław, Michałuszko Tomasz, Słota Katarzyna, Skiba Bożeną Teterycz Jan, Tyrka Stecko Beata 
(Zał. Prot Nr 20) 
W związku z awarią urządzenia do głosowania radni Grela Krzysztof oraz Sołtys Dariusz głosowali 
za przyjęciem uchwały ręcznie imiennie. 
(Zał. Prot. Nr 4) 
Za głosowało 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Adamów stwierdziła, że uchwała została podjęta 
(Zał. Prot. Nr 21) 

Ad. 14/15 Rozpatrzenie pism/Wolne wnioski, informacje i sprawy bieżące. 

W związku z upływającą w dniu 30 kwietnia 2024 r. VIII kadencją Rady Gminy Adamów 
radni: Jan Kawałko i Jan Teterycz wygłosili okolicznościowe przemówienia. 
Radny Jan Teterycz na zakończenie swojego wystąpienia podkreślił, że złoży zawiadomienie 
do Prokuratury Krajowej o możliwości niedopełnienia obowiązków przez Wójta i narażenie 
Gminy na straty w związku z budową drogi u jednego z miejscowych przedsiębiorców. 

Przewodnicząca Rady Gminy Adamów - Bożena Skiba podsumowała swoją pracę na rzecz 
gminy Adamów, jednocześnie poinformowała, że w następnej kadencji nie będzie ubiegać 
się o mandat radnego. 
Podziękowała radnym oraz pracownikom Urzędu Gminy Adamów zaufanie i współpracę. 

Wójt Gminy Adamów - Dariusz Szykuła podsumował zrealizowane inwestycje ubiegające 
kadencji, podziękował Radzie Gminy Adamów za współpracę oraz złożył mieszkańcom 
życzenia spokojnych Świąt Wielkanocnych. 

Panie: Maria Sak - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Suchowoli oraz Aneta Moryń 
- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Adamowie podziękowały za owocną 
współpracę Radzie Gminy i Przewodniczącej Rady Gminy Adamów. 

Ad. 16. Zamknięcie obrad sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Adamów Bożena Skiba 
zamknęła LVI sesję VIII kadencji Rady Gminy Adamów. 
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Protokołował: 7 / / Zr Adam Walczak 
PRZE Wrp p N I C Z Ą C A 

VY\GMINY 

Nagranie obrad sesji udostępnione jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Adamów 
i stronie internetowej Gminy Adamów. 
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